МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (МИНСТРОЙ РОССИИ)
Приказ № 746/пр от 27 октября 2016 года

О ликвидации филиалов федерального автономного учреждения «Федеральный
центр ценообразования в строительстве промышленности строительных

материалов»
Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 22
августа 2016 г. № ДК-П9-5043В, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 3 ноября 2006 г.
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и уставом федерального автономного учреждения «Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов», утвержденным приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 июня 2015 г. №
462/пр (в редакции приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 13 января 2016 г. № 7/пр), приказываю:

1. Ликвидировать следующие филиалы федерального автономного учреждения «Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов»:

1.1. Белгородская область: 308000, город Белгород, проспект Славы, дом 39, офис 42-а;

1.2. Воронежская область: 394068, город Воронеж, улица 45-ой Стрелковой дивизии, дом 111;

1.3. Иркутская область: 664047, город Иркутск, улица Советская, дом 3, офис 310;

1.4. Краснодарский край: 354065, город Сочи, улица Гагарина, дом 5;

1.5. Красноярский край: 660095, город Красноярск, проспект имени газеты «Красноярский рабочий», дом 126,
офис 204;

1.6. Липецкая область: 398024, город Липецк, улица Папина, дом 25-1;

1.7. Омская область: 644033, город Омск, улица Октябрьская, дом 33;

1.8. Орловская область: 302040, город Орел, улица Горького, дом 45;

1.9. Пермский край: 614039, город Пермь, Комсомольский проспект, дом 62;

1.10. Республика Башкортостан: 450103, город Уфа, улица Высотная, дом 12, корпус 1;

1.11. Республика Татарстан: 420044, город Казань, улица Волгоградская, дом 34;

1.12. Ростовская область: 344082, город Ростов-на-Дону, проспект Буденновский, дом 27, офис 11;

1.13. Ульяновская область: 432063, город Ульяновск, улица Спасская, дом 5;

1.14. Чеченская Республика: 364020, город Грозный, улица Э.Э. Исмаилова, дом 19;

1.15. Ярославская область: 150040, город Ярославль, улица Свердлова, дом 74.

2. Директорам, Департамента ценообразования и градостроительного зонирования (А.А. Филимонову), Правового
департамента (О.В. Сперанскому) и Административно-кадрового департамента (А.А. Мартынову), обеспечить
внесение соответствующих изменений в устав федерального автономного учреждения «Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов».

3. Руководителю федерального автономного учреждения «Федеральный центр ценообразования в строительстве
и промышленности строительных материалов» обеспечить проведение всех необходимых юридических действий
по ликвидации филиалов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в порядке и сроки, предусмотренные
законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации Х.М. Мавлиярова.

Министр
 М.А. Мень